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To był rekordowy turniej rugby dzieci i młodzieży na obiektach Juvenii Kraków. W XVIII Turnieju
Krakowskiego Obwarzanka, organizowanym jako element obchodów 120-lecia klubu, wzięło udział ponad 300
dzieci, a wraz z nimi pod Wawel zjechali trenerzy i spora grupa rodziców, którzy razem stworzyli fantastyczną
atmosferę. Boiska i trybuny na sąsiadujących ze sobą obiektach Juvenii i Zwierzynieckiego wypełniło niemal
500 osób, które po królewsku ugościła społeczność Smoków.

Turnieje dzieci i młodzieży w Krakowie mają długą tradycję. Ten pierwszy w 2009 roku zorganizował
Stanisław Walencik – ważna postać krakowskiego rugby. Zawodnik pierwszej drużyny rugby założonej
w Juvenii w 1973, a następnie przez lata trener młodzieży, który zajmował się również najmłodszymi.
Z myślą o nich stworzył pierwszy turniej Obwarzanka, na który, jak wspomina nie było wtedy nawet
dużego budżetu.

– Bardzo się cieszę, że tradycja tych turniejów przetrwała. W pierwszych edycjach mieliśmy głównie
drużyny z Polski, a czasem przyjeżdżali nasi przyjaciele z Havirova. Teraz jest międzynarodowo, bo są
jeszcze Słowacy, w poprzednich edycjach byli też Węgrzy, a za rok podobno zapowiadają się drużyny
z Anglii. Największa różnica jest w bufecie, bo niemal 20 lat temu, kupiliśmy 10kg kiełbasy i
obwarzanki. Teraz wygląda to niesamowicie – komentował Walencik, dopingujący cały dzień małych
rugbistów Juvenii, którym również wręczał medale.

Poczęstunek, o którym wspomina były trener, nie jest bez znaczenia, ponieważ społeczność Juvenii
Kraków, czyli rodzice zawodniczek i zawodników ugościli drużyny z Polski, Czech i Słowacji tak, że nie
powstydziłby się tego Wierzynek. W strefie cateringowej czekały słodkie i słone przekąski, owoce,
warzywa, ciasta w biało-niebieskich barwach, a na ciepło robione na świeżo tosty, zupa pomidorowa
oraz kiełbaski z grilla. Nikt z uczestników nie wyjechał więc z Krakowa głodny.

Podczas gdy na trybunach zawodnicy uzupełniali kalorie i ładowali baterie, na boiskach trwała zacięta
rywalizacja. Na obiektach Juvenii wyznaczono sześć boisk. Po dwa dla kategorii U9, U10 i U12, zgodnie
z przepisami Polskiego Związku Rugby, w żadnej z nich nie jest prowadzona klasyfikacja. Gra toczy się
bez podawania wyników, ale to nie oznacza, że brakuje w niej pasji i zaangażowania. Młodzi rugbiści i
rugbistki walczą o każdy metr boiska, z poświęceniem szarżują i ambitnie dążą do przyłożeń.

Obok gospodarzy – drużyny Akademii Rugby HSBC Juvenii Kraków, w turnieju wzięły udział zespoły:
RC Havirov, TJ Sokol Marianskie Hory, Żilina Bears, Biało-Czarni Nowy Sącz, UKS Rugby Lubień, Gorce
Raba Niżna, Hegemon Mysłowice, Bajtle Ruda Śląska, Rugby Rzeszów, Miedziowi Lubin oraz Akademia
Rugby Budowlani Lublin.

Ostatnia z wymienionych drużyn okazała się najlepsza w jedynej kategorii, w której prowadzona jest
klasyfikacja, czyli U14. Młodzicy Akademii Rugby HSBC Juvenii Kraków uplasowali się na drugim
miejsce, a podium uzupełnili zawodnicy Rugby Rzeszów. Czwartą lokatę zajęli Miedziowi Lubin.

Na koniec turnieju każdy z małych zawodników otrzymał pamiątkowy medal, a także, zgodnie z



tradycją – prawdziwego, krakowskiego obwarzanka! Pamiątkowe trofea oraz puchary w klasyfikacji
młodzików wręczali pełnomocnik prezydenta miasta Krakowa ds. sportu Janusz Kozioł, prezes Juvenii
Rafał Budka oraz były trener grup dziecięcych Stanisław Walencik. Organizatorzy częstowali też przy
okazji jubileuszowymi krówkami, które cieszyły się ogromną popularnością.

Kolejny, międzynarodowy turniej rugby dzieci i młodzieży w ramach obchodów 120-lecia Juvenia
zorganizuje we wrześniu. Będzie to 5. Turniej Krakowskiego Smoka.

XVIII Turniej Krakowskiego Obwarzanka był współfinansowany ze środków Miasta Krakowa.


